TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CTĐLA-TTHT
V/v thuế suất thuế GTGT đối với Công

ty TNHH Dệt sợi Regal Việt Nam

              Đắk Lắk, ngày       tháng      năm

           Kính gửi: Công ty Điện lực Đắk Lắk

           Địa chỉ: Số 02 Lê Duẩn, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk nhận được Công văn số 4609/ĐLPC-TCKT+KD ngày
03/5/2024 của Công ty Điện lực Đắk Lắk (sau đây gọi tắt là Công ty) về việc áp dụng
thuế suất thuế GTGT 0% đối với Công ty TNHH Dệt sợi Regal Việt Nam. Sau khi
xem xét nội dung Công ty hỏi, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại khoản 3 Điều 48 Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày
04/01/2021 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp:

“Điều 48: Đăng ký đổi tên doanh nghiệp
…
3. Việc thay đổi tên doanh nghiệp không làm thay đổi quyền và nghĩa vụ của

doanh nghiệp.”
Căn cứ các quy định nêu trên và nội dung Công ty Điện lực Đắk Lắk hỏi, Cục

Thuế có ý kiến như sau:
Công ty TNHH Công nghệ Lugang Việt Nam được cấp Giấy chứng nhận đăng

ký doanh nghiệp mã số 6001752444, đăng ký lần đầu ngày 08/3/2024, đăng ký thay
đổi lần thứ 2 ngày 02/4/2024 về việc đổi tên thành Công ty TNHH Dệt sợi Regal Việt
Nam. Công ty TNHH Công nghệ Lugang Việt Nam hoạt động theo loại hình doanh
nghiệp chế xuất được xác định tại Giấy chứng nhận đầu tư số 516/GCNĐKĐT-KCN
do Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 29/9/2023.

Công ty TNHH Công nghệ Lugang Việt Nam thay đổi tên doanh nghiệp thành
Công ty TNHH Dệt sợi Regal Việt Nam đảm bảo theo quy định của pháp luật, tất cả
các nội dung khác liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp
như: Mã số thuế, địa chỉ, hoạt động kinh doanh, chủ sở hữu,… không thay đổi thì
Công ty vẫn tiếp tục được giữ nguyên các quyền và nghĩa vụ như trước khi thay đổi
tên doanh nghiệp. Công ty TNHH Dệt sợi Regal Việt Nam được tiếp tục hưởng chính
sách thuế đối với doanh nghiệp chế xuất theo quy định của pháp luật.

Cục Thuế trả lời để Công ty Điện lực Đắk Lắk được biết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH Dệt sợi Regal Việt Nam; ĐC:
Lô C27, Khu Công nghiệp Hòa Phú, TP BMT;
- Phòng NVDTPC; TTKT1;
- Website, Zalo Cục Thuế;
- Lưu: VT, TT-HT.T(02b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Thanh Long

2

		2024-05-10T15:19:35+0700
	VN
	Nguyễn Kinh Luân
	Ký bởi Nguyễn Kinh Luân

		2024-05-13T10:52:15+0700
	VN
	Phạm Thanh Long
	Ký bởi Phạm Thanh Long

		2024-05-13T14:24:18+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk
	Văn bản số:1282, ngày 13, tháng 5, năm 2024

		2024-05-13T14:24:19+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk
	Văn bản số:1282, ngày 13, tháng 5, năm 2024

		2024-05-13T14:24:20+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk
	Văn bản số:1282, ngày 13, tháng 5, năm 2024

		2024-05-13T14:24:20+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk
	Văn bản số:1282, ngày 13, tháng 5, năm 2024

		2024-05-13T14:24:21+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk